
CENTRO DE
FAMILIA

EMPODERANDO
A LOS
ESTUDIANTES Y
LAS FAMILIAS

El Distrito 6 adoptará relaciones

auténticas, significativas y de

colaboración con nuestras

familias para mantener  

pertenencia y la confianza

cuando trajamos juntos en la

educación.

CONTACTANOS 

Teléfono :(970) 348- 4700

Dirección: 924 11th St. Greeley, CO 80631



NUESTROS
PROGRAMAS

Trabajamos para apoyar la educación de alta
calidad y reducir las barreras para los
estudiantes migrantes
Garantizar que los estudiantes migrantes que
se mudan a través de los estados no reciban
sanciones para graduarse
Ayudar a los estudiantes migrantes a
prepararse para la fuerza laboral o la
universidad

Programa de Educación para  
Migrantes

Apoyar la creación de centros comunitarios
de aprendizaje.
Proporcionar oportunidades de
enriquecimiento académico fuera del horario
escolar
Ayudar a los estudiantes a cumplir con los
estándares académicos estatales y locales en
materias académicas básicas

21st Century Grant

Programa de Familias en Transición

Brindamos tres programas
diferentes que se centran en el
apoyo a estudiantes y familias.

QUIENES
SOMOS

PARA OBTENER MÁS
INFORMACIÓN SOBRE
NUESTROS PROGRAMAS,
COMUNÍQUESE CON:

Coordinador del Centro Familiar
David Reyes, Jr.
Teléfono: (970) 348- 4720
Correo electrónico: dreyes@greeleyschools.org

Gerente de subvenciones del siglo 21
Erika Mcnichol
Teléfono: (970) 348- 4700
Correo electrónico: emcnichol@greeleyschools.org

Programa de Estudiantes en Transición
Thomas Lyman
Teléfono: (970) 348- 6307
Correo electrónico: tlyman@greeleyschools.org

Programa de Familias en Transicion
Marycela Hernandez
Teléfono: (970) 348- 4718
Correo electrónico:
mhernandez16@greeleyschools.org

Vanessa Monarrez
Teléfono: (970) 348- 4741
Correo electrónico: vmonarrez1@greeleyschools.org

Kendra Murray
Teléfono: (970) 348- 4717
Correo electrónico: kmurray3@greeleyschools.org

Maria Macias
Teléfono: (970) 348- 4740
Correo electrónico: mmacias2@greeleyschools.org

Desiree Clark
Teléfono: (970) 348- 4724
Correo electrónico: dclark10@greeleyschools.org

Enrique Benavidez
Teléfono: (970) 348- 4723
Correo electrónico: ebenavidez1@greeleyschools.org

Apoyo para estudiantes en cuidado de
crianza (Ley Cada estudiante tiene éxito)
Apoyo para estudiantes/familias en transición
(Ley McKinney-Vento de Asistencia para
Personas sin Hogar).
Los servicios incluyen: apoyo para la
inscripción, apoyo académico, transporte (si
califica), útiles escolares, comidas gratuitas
en la escuela, tutoría, tutoría y asesoramiento.


